
 

 

1 

ANEXO II – PROPOSTA COMERCIAL 
 
 

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL – CESAMA 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/20 

 

DADOS DA PROPONENTE 

Razão Social HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMIISSANEANTES LTDA 

CNPJ Nº 08.406.359/0001-75  

Inscr. Estadual Nº 201.088.400.110 

Endereço Av. Claudionor Barbieri, nº 1300 A, Centro 

Cidade BARIRI - SP                                CEP: 17.250-000 

Telefone / Fax  Nº  (16) 3289-8420 

E-mail licitacao@hidrodomi.com ; contato@hidrodomi.com  

Dados Bancários 

Banco: Banco do Brasil - Nº Banco 001 

Agência 3235-2 

Conta Correte: 125.560-6 

Representante Legal: 

Nome: Guilherme de Freitas Roveri José 

Identificação (RG e CPF):  RG nº 25.454.179-3 - CPF nº 213.587.098-66 

Qualificação: Diretor Comercial 

 

OBJETO: Implantação do Sistema de Registro de Preços, pelo prazo de 12 meses, para 

eventual aquisição de produtos químicos utilizados no tratamento de água para consumo 

humano – dicloroisocianurato de sódio e hipoclorito de sódio, para a CESAMA. 

 

ITEM QUANT UNID DESCRIÇÃO 
MARCA 

FABRICANTE 
PREÇO 

UNIT. R$ 
PREÇO 

TOTAL R$ 

1 8.000 KG 

DICLOROISOCIANURATO DE SODIO 
Descrição: TEOR DE CLORO ATIVO: MINIMO 
55%; 
IMPUREZAS: MENOR QUE 1,0%; 
GRANULOMETRIA: PASSA 90% EM PENEIRA 
MESH 30; 
UMIDADE: MENOR QUE 4%; 
EMBALAGENS: EMBALAGENS DE 50KG; 

CLIM 56 
HIDRODOMI 

R$ 13,35 R$ 106.800,00 

 

Valor total da proposta: R$ 106.800,00 (Cento e seis mil e oitocentos reais).  

 

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. 

mailto:licitacao@hidrodomi.com
mailto:contato@hidrodomi.com


 

 

2 

 

Prazo de Entrega/Pagamento: Conforme Edital e seus anexos. 

 

Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa 

perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao 

fornecimento, independentemente de qualquer instrumento ou termo especial. 

 

Segue o Comprovante de Baixo Risco a Saúde – CBRS, pelo uso do produto químico em 

tratamento de água para consumo humano, na DMU especificada, assinado, conforme Modelo 

de Documento Aprovado pelo Ministério da Saúde em 17/07/2013 para atendimento a alínea 

b, do inciso III, do artigo 13 e ao § 5º, do artigo 39 da Portaria 2914/2011. 

 

Bariri/SP, 01 de Outubro de 2020.  

 
 
 
 
 

_________________________________________________________ 

HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA 

CNPJ Nº 08.406.359/0001-75 

Guilherme de Freitas Roveri José – Diretor Comercial 

RG nº 25.454.179-3 | CPF nº 213.587.098-66 
 
 


		2020-10-01T10:09:36-0300
	GUILHERME DE FREITAS ROVERI JOSE:21358709866




